
 
УКРАЇНА 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСТЬ ВІННИЦЬКИЙ РАЙОН 

ЛУКА-МЕЛЕШКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ № 87 
 

23 серпня 2022 року  

с.Лука-Мелешківська                                    

 

Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю 

за виконанням фінансового плану КНП «Центр первинної медико-

санітарної допомоги» Лука-Мелешківської сільської ради 
     

  Відповідно до ст.ст.25,59,60 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», керуючись ст.ст. 24,75, 78 Господарського кодексу 

України, враховуючи наказ Міністерства економічного розвитку і торгівлі 

України від 22 січня 2021 року № 122, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 12 березня 2021 року за № 316/35938 «Про затвердження Порядку 

складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану суб’єкта 

господарювання державного сектору економіки», з метою вдосконалення 

системи фінансового планування, погодження напрямків витрачання коштів 

та підвищення ефективності роботи КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Лука-Мелешківської сільської ради, виконавчий комітет  сільської 

ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити Порядок складання, затвердження та контролю 

виконання фінансового плану КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Лука-Мелешківської сільської ради (додається). 

2. Покласти відповідальність за складання та виконання фінансового 

плану на керівника КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Лука-Мелешківської сільської ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Майю 

КОМІСАРЧУК. 

 

 

Сільський голова                                                          Богдан АВГУСТОВИЧ 

 
 

 

 

 



                            ЗАТВЕРДЖЕНО 

 Рішенням виконавчого    комітету  від                   

                          23.08.2022р. № 87 

   

      

ПОРЯДОК  

складання, затвердження та контролю за виконанням фінансового 

плану КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Лука-

Мелешківської сільської ради 

 

          1. Цей Порядок визначає процедуру складання, затвердження та 

контролю за виконанням фінансового плану КНП «Центр первинної медико-

санітарної допомоги» Лука-Мелешківської сільської ради (далі за текстом-

Порядок) визначає єдину  методологію фінансового планування комунальних 

некомерційних підприємств охорони здоров’я (далі за текстом-КНП). 

2. Фінансовий план КНП є основним плановим документом, відповідно 

до якого підприємство отримує доходи та здійснює видатки, визначає обсяг та 

спрямування коштів для виконання своїх функцій протягом року відповідно 

до установчих документів та складається за формою згідно з  

додатком 1 до цього Порядку на кожний наступний рік з поквартальною 

розбивкою і відображає очікувані фінансові результати в запланованому році. 

Фінансовий план КНП  також містить довідкову інформацію щодо фактичних 

показників минулого року та планових показників поточного року, а також 

інформацію згідно із стратегічним планом розвитку підприємства. 

Під час складання фінансового плану, звіту про його виконання та 

підготовки пояснювальної записки КНП необхідно використовувати 

рекомендації щодо складання фінансового плану підприємства та звіту про 

його виконання, підготовки пояснювальних записок до них, зазначеними в  

додатку 2 до Порядку складання, затвердження та контролю виконання 

фінансового плану суб’єкта господарювання державного сектору економіки, 

затвердженого наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі 

України від 22 січня 2021 року № 122, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 12 березня 2021 року за № 316/35938. 

3. Фінансовий план КНП повинен визначати основні показники 

фінансово-господарської діяльності підприємства, основні джерела та 

напрямки спрямування коштів для забезпечення потреб діяльності 

підприємства, , реалізації розвитку підприємства, забезпечення витрат та 

виконання зобов’язань, включаючи зобов’язання перед бюджетами та 

державними цільовими фондами. Також повинен забезпечувати створення 

умов надання висококваліфікованої спеціалізованої медичної допомоги 

населенню та розвиток КНП. 

4. Керівник КНП ,відповідно до чинного законодавства, подає на 

розгляд до управління соціального захисту населення  та охорони здоров’я 

Лука-Мелешківської сільської ради до 01 жовтня року, що передує плановому, 



проєкт річного фінансового плану (у паперовому та електронному вигляді) в 

двох примірниках. 

5. До проєкту фінансового плану КНП, складеного за формою згідно з 

додатком 1 до цього порядку додається: 

 пояснювальна записка, яка має містити результати аналізу його фінансово-

господарської діяльності за попередній рік, а також показники фінансово-

господарської діяльності та розвитку КНП в поточному році та на плановий 

рік; 

 проект штатного розпису на плановий рік із розрахунком фонду оплати 

праці; 

 додатки із розшифруванням формування доходів за основним видом 

діяльності, вказувати в розрізі всіх джерел фінансування;  

 перелік майна , яке знаходиться на балансі КНП із зазначенням залишкової 

вартості та нарахованої амортизації; 

 обґрунтування причин з відповідними розрахунками у разі зменшення 

дохідної частини фінансового плану порівняно із запланованими 

показниками поточного року; 

6. Відділ соціального захисту населення та охорони здоров’я Лука-

Мелешківської сільської ради в термін, не пізніше 1 місяця з дня надходження, 

розглядає та погоджує проєкт річного фінансового плану. 

7. При невідповідності проєкту фінансового плану КНП встановленим 

вимогам, Відділ соціального захисту населення та охорони здоров’я Лука-

Мелешківської сільської ради надає обґрунтовану відмову керівнику КНП у 

погодженні проєкту фінансового плану та одночасно інформує про це Лука-

Мелешківську сільську раду.  

8. У разі наявності зауважень до проєкту внесеного фінансового плану, 

КНП забезпечує його доопрацювання з урахуванням зауважень та подає разом 

з проектом рішення Лука-Мелешківської сільської ради про затвердження 

фінансового плану підприємства на повторне погодження Відділу соціального 

захисту населення та охорони здоров’я Лука-Мелешківської сільської ради 

протягом 10 робочих днів з дня надходження зауважень до внесеного проекту. 

Доопрацьований проєкт фінансового плану КНП розглядається 

Відділом соціального захисту населення та охорони здоров’я Лука-

Мелешківської сільської ради протягом 5 робочих днів з дня його 

надходження та разом з проєктом рішення сільської ради про затвердження 

фінансового плану підприємства подається на розгляд сесії сільської ради. 

 9. Постійна комісія сільської ради з питань планування фінансів, 

бюджету та соціально-економічного розвитку розглядає погоджені Відділом 

соціального захисту населення та охорони здоров’я Лука-Мелешківської 

сільської ради  проєкт фінансового плану та надає висновок щодо винесення 

даного проекту рішення на засідання сесії сільської ради. 

10. Проєкт рішення Лука-Мелешківської сільської ради про 

затвердження фінансового плану вноситься на розгляд сесії сільської ради не 

пізніше 5 грудня поточного року, що передує плановому.  



Фінансовий план КНП підлягає затвердженню до 25 грудня року, що 

передує плановому. 

11. КНП має право звернутися до Відділу соціального захисту населення 

та охорони здоров’я Лука-Мелешківської сільської ради для внесення змін до 

фінансового плану. 

12. Зміни до фінансового плану КНП можуть вноситись не більше ніж 

один раз на квартал у плановому році. 

Зміни до фінансового плану КНП не можуть вноситись у періоди, за 

якими минув термін звітування. 

13. Проєкт змін до фінансового плану КНП разом з пояснювальною 

запискою про причини таких змін готується КНП і подається на розгляд  

Відділу соціального захисту населення та охорони здоров’я Лука-

Мелешківської сільської ради з відповідним обгрунтуванням необхідності 

внесення таких змін та дотриманням вимог даного порядку.  

14. Відділ соціального захисту населення та охорони здоров’я Лука-

Мелешківської сільської ради протягом 10 робочих днів, після надходження 

проєкту змін (уточнень) до фінансового плану КНП, розглядає їх згідно з 

вимогами, передбаченими цим порядком, погоджує та вносить на розгляд 

постійної комісії сільської ради з питань планування фінансів, бюджету та 

соціально-економічного розвитку.  

15. Постійна комісія сільської ради з питань планування фінансів, 

бюджету та соціально-економічного розвитку протягом 5 робочих днів 

розглядає проєкт змін (уточнень) до фінансового плану КНП та подає на 

затвердження сільському голові. 

Після затвердження змін до фінансового плану підприємства, на ньому 

ставиться відмітка «Уточнений» та дата його затвердження. 

16. У разі відхилення змін до річного фінансового плану Відділ 

соціального захисту населення та охорони здоров’я Лука-Мелешківської 

сільської ради в письмовій формі надсилає КНП обгрунтовану відповідь та 

одночасно інформує про це Лука-Мелешківську сільську раду.  

17. Звіт про виконання фінансового плану керівник КНП надає Відділу 

соціального захисту населення та охорони здоров’я Лука-Мелешківської 

сільської ради в паперовому та електронному вигляді за формою, наведеною в 

додатку 2 до цього Порядку із зазначенням за окремими чинниками значних 

відхилень фактичних показників від планових (у разі наявності таких 

відхилень) у такі терміни: 

 за звітний рік – до 01 березня року, що настає за звітним; 

 за І півріччя звітного року – до 01 серпня звітного року. 

До Звіту додається: 

- пояснювальна записка щодо результатів діяльності за звітний період із 

зазначенням за окремими факторами причин значних відхилень фактичних 

показників від планових;  

- загальна інформація щодо діяльності підприємства;  

- інформація щодо отримання та повернення залучених коштів;  

- дані про персонал та витрати на оплату праці;  



- інформація щодо капітальних інвестицій, витрати на утримання 

транспорту тощо. 

- Фінансова звітність на дату звітного періоду за формою визначеною 

Національним положенням (стандартом) бухгалтерського обліку, а саме 

Форма№1,2,3; 

18. Відділ соціального захисту населення та охорони здоров’я Лука-

Мелешківської сільської ради погоджений Звіт разом з проектом рішення 

виконавчого комітету та рішення сільської ради подає на розгляд та схвалення 

виконавчого комітету з подальшим затвердженням на сесії сільської ради. 

19. Про  виконання фінансового плану Керівник КНП звітує на засіданні 

виконавчого комітету та сесії сільської ради. 

20. Відповідальність та контроль за належну та своєчасну підготовку 

фінансового плану, достовірність звітних показників та обґрунтованість 

планових показників несе керівник КНП згідно з укладеним контрактом,  або 

посадова особа підприємства, на яку покладено виконання обов’язків 

керівника. 

21. Затверджений фінансовий план Підприємства та Звіти про виконання 

фінансового плану опубліковується на сайті Підприємства, у разі відсутності 

– на сайті Лука-Мелешківської сільської ради. 

 

 

Секретар сільської  ради                                         Оксана ШЕВАНЮК 
 

 

 

 



Додаток 1

до Порядку про складання, затрвердження та контролю 

виконання фінансового плану підприємства

"ПОГОДЖЕНО"

______________________________

______________________________

______________________________

"____" _______________ 20___ р. "____" ___________ 20___ р.

Проект

Попередній

Уточнений

Зміни

Підприємство  за ЄДРПОУ 44082564

Організаційно-правова форма за КОПФГ 150

Територія за КОАТУУ 5924786801

Орган державного управління   за СПОДУ

Галузь     за ЗКГНГ

Вид економічної діяльності    за  КВЕД  86.21

Одиниця виміру, грн.

Форма власності

Середньооблікова кількість штатних працівників

Місцезнаходження  

Телефон 

Керівник

тис. грн.

І  ІІ  ІІІ  ІV 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 100                       - 

Дохід з місцевого бюджету цільового фінансування на оплату комунальних послуг та 

енергоносіїв, товарів, робіт та послуг
110                       - 

Дохід з місцевого бюджету за цільовими програмами, у тому числі: 120                       - 

… 121                       - 

… 122                       - 

… 123                       - 

Плановий рік  

(усього)

У тому числі за кварталами 

I. Фінансові результати

 Сумський район

Комунальна Стандарти звітності МСФЗ

Стандарти звітності П(с)БОУ

"ЗАТВЕРДЖЕНО"

зробити позначку "Х"

Коди

Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-

санітарної допомоги" Садівської сільської  ради Сумського району 

Сумської області

Комунальне підприємство

Доходи і витрати від операційної діяльності (деталізація)

ФІНАНСОВИЙ ПЛАН ПІДПРИЄМСТВА НА 20    рік

Охорона здоров`я

Загальна медична практика

Найменування показника Код рядка 

Факт 

минулого 

року

Фінансовий 

план 

поточного 

року



І  ІІ  ІІІ  ІV 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Плановий рік  

(усього)

У тому числі за кварталами 

Найменування показника Код рядка 

Факт 

минулого 

року

Фінансовий 

план 

поточного 

року

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) 130                       -                       -                       -                       -                       -                       -                                  - 

Витрати на послуги, матеріали та сировину, в т. ч.: 140                       -                       -                       -                       -                                  - 

медикаменти та перев’язувальні матеріали 141                       - 

ремонт та запасні частини до транспортних засобів 142                       - 

господарчі товари та інвентар 143                       - 

Витрати на паливо-мастильні матеріали 150                       - 

Витрати на комунальні послуги та енергоносії, в т.ч.: 160                       -                       -                       -                       -                       -                       -                                  - 

Витрати на теплопостачання 161                       - 

Витрати на водопостачання та водовідведення 162                       - 

Витрати на електроенергію 163                       - 

Витрати на природній газ 164                       - 

Витрати на тверде паливо 165                       - 

Витрати на викачку нечистот та вивіз побутових відходів 166                       - 

Витрати на оплату праці 170                       - 

Відрахування на соціальні заходи 180                       - 

Витрати по виконанню цільових програм 190                       - 

Витрати, що здійснюються для підтримання об’єкта в робочому стані (проведення 

ремонту, технічного огляду, нагляду, обслуговування тощо)
200                       - 

Амортизація 210                       - 

Інші витрати (розшифрувати) 220                       -                       -                       - 

підписка періодичних видань 221

Адміністративні витрати, у тому числі: 230                       -                       -                       -                       -                       -                       -                                  - 

витрати на канцтовари, офісне приладдя та устаткування 231                       - 

витрати на страхові послуги 232                       - 

витрати на придбання та супровід програмного забезпечення 233                       - 

витрати на службові відрядження 234                       - 

витрати на зв’язок та інтернет 235                       - 

витрати на оплату праці 236                       - 

відрахування на соціальні заходи 237                       - 

витрати на обслуговування оргтехніки 238                       - 

витрати на культурно-масові заходи 239                       - 

амортизація 250                       - 

юридичні та нотаріальні послуги 260                       - 

витрати на охорону праці та навчання працівників 270                       - 

інші адміністративні витрати (розшифрувати) 280                       - 

Інші доходи від операційної діяльності, в т.ч.: 290                       -                       -                                  - 

дохід від операційної оренди активів 291                       - 

дохід від реалізації необоротних активів 292                       - 

Інші витрати від операційної діяльності (розшифрувати) 300



І  ІІ  ІІІ  ІV 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Плановий рік  

(усього)

У тому числі за кварталами 

Найменування показника Код рядка 

Факт 

минулого 

року

Фінансовий 

план 

поточного 

року

Матеріальні затрати 400                       -                       -                       -                       -                                  - 

Витрати на оплату праці 410                       -                       -                       -                       -                                  - 

Відрахування на соціальні заходи 420                       -                       -                       -                       -                                  - 

Амортизація 430                       -                       -                       -                       -                                  - 

Інші операційні витрати 440                       -                       -                       -                       -                                  - 

Разом (сума рядків 400 - 440) 450                       -                       -                       -                       -                                  - 

Доходи від інвестиційної діяльності, у т.ч.: 500                       -                       -                                  - 

доходи з місцевого бюджету цільового фінансування по капітальних видатках 501                       - 

Капітальні інвестиції, усього, у тому числі: 510                       -                       -                       -                       -                       -                       -                                  - 

капітальне будівництво 511                       - 

придбання (виготовлення) основних засобів 512                       - 

придбання (виготовлення) інших необоротних матеріальних активів 513                       - 

придбання (створення) нематеріальних активів 514                       - 

модернізація, модифікація (добудова, дообладнання, реконструкція) основних 

засобів
515                       - 

капітальний ремонт 516                       - 

Доходи від фінансової діяльності за зобов’язаннями, у т. ч.: 600                       -                       -                       -                       -                       -                       -                                  - 

кредити 601                       - 

позики 602                       - 

депозити 603                       - 

Інші надходження (дохід від безоплатно одержаних активів) 610                       -                       -                       - 

Витрати від фінансової діяльності за зобов’язаннями, у т. ч.: 620                       -                       -                       -                       -                       -                       -                                  - 

кредити 621                       - 

позики 622                       - 

депозити 623                       - 

Інші витрати (розшифрувати) 630                       - 

Усього доходів 700                       -                       -                       -                       -                       -                       -                                  - 

Усього витрат 800                       -                       -                       -                       -                       -                       -                                  - 

Нерозподілені доходи 850                       -                       -                                  - 

на 1.01 на 1.04 на 1.07 на 1.10

Штатна чисельність працівників 900

Первісна вартість основних засобів 910

Податкова заборгованість 920

Заборгованість перед працівниками за заробітною платою 930

Керівник

 

Головний бухгалтер

                                                                                                                                                                                                                                   

ІІІ. Інвестиційна діяльність

ІІ. Елементи операційних витрат

IV. Додаткова інформація

         (ініціали, прізвище)    

_________________________

____________________________________

(підпис)

__________________________________________

    (ініціали, прізвище)

ІV. Фінансова діяльність

               (підпис)



Додаток 2

до Порядку про складання, затрвердження та контролю 

виконання фінансового плану підприємства

"ПОГОДЖЕНО"

______________________________

______________________________

______________________________

"____" _______________ 20___ р. "____" ___________ 20___ р.

Підприємство  за ЄДРПОУ 44082564

Організаційно-правова форма за КОПФГ 150

Територія за КОАТУУ 5924786801

Орган державного управління   за СПОДУ

Галузь     за ЗКГНГ

Вид економічної діяльності    за  КВЕД  86.21

Одиниця виміру, грн.

Форма власності

Середньооблікова кількість штатних працівників

Місцезнаходження  

Телефон 

Керівник

тис. грн.

минулий рік поточний рік план факт виконання, %

1 2 3 4 6 8 9

Дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 100

Дохід з місцевого бюджету цільового фінансування на оплату комунальних послуг 

та енергоносіїв, товарів, робіт та послуг
110

Дохід з місцевого бюджету за цільовими програмами, у тому числі: 120

… 121

… 122

… 123

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) 130                                 -                             -                          -                          -                          - 

Витрати на послуги, матеріали та сировину, в т. ч.: 140                          -                          - 

медикаменти та перев’язувальні матеріали 141

ремонт та запасні частини до транспортних засобів 142

господарчі товари та інвентар 143

Комунальна Стандарти звітності МСФЗ

ЗВІТ

Коди

Охорона здоров`я

Загальна медична практика

Стандарти звітності П(с)БОУ

"ЗАТВЕРДЖЕНО"

Доходи і витрати від операційної діяльності (деталізація)

Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-

санітарної допомоги" Садівської сільської Сумського району ради 

Сумської області 

Комунальне підприємство

Сумський район

ПРО ВИКОНАННЯ ФІНАНСОВОГО ПЛАНУ ПІДПРИЄМСТВА 

за _________________________________

Найменування показника Код рядка 

Звітний період (квартал, рік)

(квартал, рік)

Факт наростаючим підсумком з 

початку року

I. Фінансові результати



минулий рік поточний рік план факт виконання, %

1 2 3 4 6 8 9

Найменування показника Код рядка 

Звітний період (квартал, рік)
Факт наростаючим підсумком з 

початку року

Витрати на паливо-мастильні матеріали 150

Витрати на комунальні послуги та енергоносії, в т.ч.: 160                          -                          - 

Витрати на теплопостачання 161

Витрати на водопостачання та водовідведення 162

Витрати на електроенергію 163

Витрати на природній газ 164

Витрати на тверде паливо 165

Витрати на викачку нечистот та вивіз побутових відходів 166

Витрати на оплату праці 170

Відрахування на соціальні заходи 180

Витрати по виконанню цільових програм 190

Витрати, що здійснюються для підтримання об’єкта в робочому стані (проведення 

ремонту, технічного огляду, нагляду, обслуговування тощо)
200

Амортизація 210

Інші витрати (розшифрувати) 220

Адміністративні витрати, у тому числі: 230                                 -                             -                          -                          -                          - 

витрати на канцтовари, офісне приладдя та устаткування 231

витрати на страхові послуги 232

витрати на придбання та супровід програмного забезпечення 233

витрати на службові відрядження 234

витрати на зв’язок та інтернет 235

витрати на оплату праці 236

відрахування на соціальні заходи 237

витрати на обслуговування оргтехніки 238

витрати на культурно-масові заходи 239

амортизація 250

юридичні та нотаріальні послуги 260

витрати на охорону праці та навчання працівників 270

інші адміністративні витрати (розшифрувати) 280

Інші доходи від операційної діяльності, в т.ч.: 290                          -                          - 

дохід від операційної оренди активів 291

дохід від реалізації необоротних активів 292

Інші витрати від операційної діяльності (розшифрувати) 300

Матеріальні затрати 400                          -                          - 

Витрати на оплату праці 410                          -                          - 

Відрахування на соціальні заходи 420                          -                          - 

Амортизація 430                          -                          - 

Інші операційні витрати 440                          -                          - 

Разом (сума рядків 400 - 440) 450                          -                          - 

ІІ. Елементи операційних витрат



минулий рік поточний рік план факт виконання, %

1 2 3 4 6 8 9

Найменування показника Код рядка 

Звітний період (квартал, рік)
Факт наростаючим підсумком з 

початку року

Доходи від інвестиційної діяльності, у т.ч.: 500                          -                          - 

доходи з місцевого бюджету цільового фінансування по капітальних видатках 501

Капітальні інвестиції, усього, у тому числі: 510                                 -                             -                          -                          -                          - 

капітальне будівництво 511

придбання (виготовлення) основних засобів 512

придбання (виготовлення) інших необоротних матеріальних активів 513

придбання (створення) нематеріальних активів 514

модернізація, модифікація (добудова, дообладнання, реконструкція) основних 

засобів
515

капітальний ремонт 516

Доходи від фінансової діяльності за зобов’язаннями, у т. ч.: 600                                 -                             -                          -                          -                          - 

кредити 601

позики 602

депозити 603

Інші надходження (розшифрувати) 610

Витрати від фінансової діяльності за зобов’язаннями, у т. ч.: 620                                 -                             -                          -                          -                          - 

кредити 621

позики 622

депозити 623

Інші витрати (розшифрувати) 630

Усього доходів 700                                 -                             -                          -                          -                          - 

Усього витрат 800                                 -                             -                          -                          -                          - 

Нерозподілені доходи 850                          -                          - 

Керівник

Головний бухгалтер

(ініціали, прізвище)

_________________________

                (підпис)            (ініціали,прізвище)

ІV. Фінансова діяльність

ІІІ. Інвестиційна діяльність

               (підпис)

_________________________ _________________________


